
 

Decreto Dirigenziale n. 225 del 05/11/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 17 - DIREZ. GENER. CICLO INTEG. DELLE ACQUE E DEI

RIFIUTI, VALUTAZ E AUTORIZ AMB

 

U.O.D. 9 - Autorizzazioni ambientali e rifiuti Salerno

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  D. LGS. N. 152/06 - ART. 208 - AUTORIZZAZIONE ALLA MODIFICA NON

SOSTANZIALE. D.D. N. 57 DEL 25.07.2017. AUTORIZZAZIONE UNICA PER LA

REALIZZAZIONE ED ESERCIZIO DI UN IMPIANTO DI RECUPERO  RIFIUTI  NON

PERICOLOSI UBICATO NEL COMUNE DI BATTIPAGLIA, VIA BELGIO N. 33, AREA ASI.

DITTA SAPLA SRL CON SEDE LEGALE NEL COMUNE DI BELLIZZI, VIA ROMA N. 340. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  5 Novembre 2018



IL DIRIGENTE

PREMESSO  che  la  ditta  SAPLA SRL,  legale  rappresentante  Saggese  Pasquale,  nato  a  Salerno  il
16.05.1965, è titolare del  D.D. n. 57 del 25.07.2017, rilasciato ai sensi dell'art. 208, del D.Lgs 152/06,
Autorizzazione unica per la realizzazione ed esercizio di un impianto di recupero  rifiuti  non pericolosi
ubicato nel Comune di Battipaglia, Via Belgio n. 33, Area ASI;

- che in   data  04.10.2018,  prot.  623486,  ed integrazione del  26.10.2018,  prot.  678544,  la  Ditta  ha
trasmesso istanza di modifica non sostanziale, consistente:

a) nell'introduzione  dell'attività di recupero [R3] anche per il codice codice CER 040222 (rifiuti da
fibre tessili lavorate);

b) riduzione quantitativi attività di recupero [R3] per i CER 020104 e CER 191204;

PRESO ATTO 
- che dalla relazioni tecnica presentata dalla ditta SAPLA SRL,  la succitata modifica è ascrivibile ad una
variante non sostanziale, ai sensi della D.G.R.C. 386/2016, All 1, Parte seconda , par 2.2, in quanto non
comporterà aumento della potenzialità dell'impianto e delle quantità  annuali dei rifiuti trattati rispetto a
quanto già autorizzati con D.D. n. 57/2017;

RITENUTO di poter procedere all'autorizzazione della succitata richiesta di modifica non sostanziale;

CONSIDERATO che dal funzionario istruttore incaricato e dal Responsabile di Posizione Organizzativa
competente, ing. Giovanni Galiano, non si rilevano motivi ostativi all'accoglimento della domanda;

DECRETA

per le motivazioni espresse  in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, di:

AUTORIZZARE la modifica non sostanziale, consistente:
 nell'introduzione  dell'attività di recupero [R3] anche per il  codice CER 040222 (rifiuti  da fibre

tessili lavorate);
 riduzione quantitativi per attività di recupero [R3] per i CER [020104] e [191204];

per  cui  la  tabella  riepilogativa  dei  CER  autorizzati  con  D.D.  n.  57  del  25.07.2017,  viene  cosi  a
modificarsi:

CER Tipologia
Peso

Attività

R13 R12 R3

[kg/mc] [t/d] [mc/d] [t/a] [mc/a] [t/d] [mc/d] [t/a] [mc/a] [t/d] [mc/d] [t/a] [mc/a]

020104

Rifiuti plastici
(ad

esclusione
degli

imballaggi)

700 3,60 5,14 1080,00 1542,86 - - - - 3,10 4,36 915,00 1307,14

070213 Rifiuti plastici 400 1,85 4,63 555,00 1.387,50 0,85 2,13 255,00 637,50 1,00 2,50 300,00 750,00

120105

Limatura e
trucioli di
materiali
plastici

500 1,10 2,20 330,00 660,00 0,60 1,20 180,00 360,00 0,50 1,00 150,00 300,00

170203 plastica 375 1,00 2,67 300,00 800,00 0,50 1,33 150,00 400,00 0,50 1,33 150,00 400,00

191204
Plastica e
gomma

600 3,70 6,17 1.110,00 1.850,00 - - - - 3,00 5,08 915,00 1525,00

200139 plastica 300 4,50 15,00 1.350,00 4.500,00 3,90 13,00 1.170,00
3.900,0

0
0,60 2,00 180,00 600,00

040222
Rifiuti da fibre
tessili lavorate

250 2,10 8,40 630,00 2.520,00 - - - - 0,90 3,60 270,00 1080,00

150101 Imballaggi di 200 3,00 15,00 900,00 4.500,00 - - - - - - - -

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  5 Novembre 2018



carta e
cartone

150102
Imballaggi di

plastica
250 3,75 15,00 1.125,00 4.500,00 - - - - - - - -

150106
Imballaggi di
materiali misti

450 6,75 15,00 2.025,00 4.500,00 6,75 15,00 2.025,00
4.500,0

0
- - - -

170405
Ferro e
acciaio

1.900 28,50 15,00 8.550,00 4.500,00 - - - - - - - -

200101
Carta e
cartone

200 3,00 15,00 900,00 4.500,00 - - - - - - - -

TOTALE 62,9 119,2 18.855,0 35.760,4 12,6 32,7 3.780,0 9.797,5 9,6 19,9 2.880,0 5962,1

CONFERMARE le prescrizioni e condizioni contenute  D.D. n. 57 del 25.07.2017, non in contrasto con il
presente provvedimento;

DI DARE ATTO che la presente autorizzazione non esonera la ditta  SAPLA SRL dal conseguimento di
ogni altro provvedimento, parere, nulla osta, autorizzazione di competenza di altre Autorità, previsti dalla
normativa vigente, per la realizzazione e per l’esercizio dell’attività in parola;

FAR PRESENTE che avverso il presente decreto è ammesso, ai sensi dell'art. 3 comma 4 della L. n.
241/90 e s.m.i.,  ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente o, in alternativa, ricorso straordinario al
Capo dello Stato, nei rispettivi termini di sessanta e centoventi giorni dalla sua notifica.

NOTIFICARE a mezzo PEC, il presente Decreto alla ditta SAPLA SRL, con sede legale nel Comune di
Comune di Bellizzi, Via Roma n. 340.

TRASMETTERE copia del presente decreto al Sindaco del Comune di Battipaglia, all'Amministrazione
Provinciale di  Salerno,   all'A.R.P.A.C,  all'ASL Salerno,  alla  Direzione Generale  Ciclo Integrato  delle
Acque  e  dei  Rifiuti  Valutazioni  e   Autorizzazioni  Ambientali della  Regione  Campania,  alla  Sezione
Regionale Albo Gestore Ambientali c/o CCIAA di Napoli. 

      INVIARE il presente decreto al Settore Bollettino Ufficiale per la pubblicazione.

                                                                                                                Avv. Anna Martinoli

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 80 del  5 Novembre 2018


	BURC n. 80 del  5 Novembre 2018

